vero ex principibus eius, cui nomen erat Parmenion, interrogavit eum dicens: „Maxime imperator, cur omnibus te adorantibus ipse adorasti pontificem Iudeorum sacerdotum gentis Iudae?“ Cui Alexander respondit: „Non hunc adoravi sed deum, cuius pontificatum et sacerdotium functus est. Nam per somnium in huiusmodi habitu consexi eum, cum essem adhuc in Macedonia et cogitassem in animo meo, quemadmodum possem Asiam vincere; incitabat me nequaquam negligere, sed confidenter transire, nam et semper ducturum meum dicebat exercitum et Persarum traditurum potentiam. Ideo, quia neminem vidi alium in tali habitu, cum animum advertissem et haberem visionis nocturne memoriam, salutavi. Exinde arbitror divino iuvamine me Darium vincere et virtutem Persarum solvere et omnia, que meo corde sperantur, proventura esse confido. Et hec dicens ingressus est cum sacerdotibus in civitatem et intravit in templum dei et deo victimas immolavit secundum sacerdotis ostensionem. Oblato vero per sacerdotes ei volumine Danihel, in quo erat scriptum quendam Grecorum subiugaturum potentiam Persarum, arbitratus se ipsum esse, quem scriptura significabat, et gavisus est statimque ad pontificem et ad reliquos sacerdotes multa donavit et iussit eos petere, quas vellent donationes accipere. Pontifex ergo Iudeorum petivit dicens: „Liceat nos patriis uti legibus et septimum annum sine tributo esse“ mandaret. Omnia concessit. Deinde postulavit, ut Iudeos in Babilonia et Media constitutos preciperet suis legibus potiri. Promisit libenter facere, que pos-

2. dicens: *Punkt GS.* cur] cum et *S.* adorandum non dedisti, et adorasti *S.* 3. sacerdot. *g. I. fehlt S.* Iudae (Iudeor.): *Fragezeichen G, Punkt S.* Cui] *Cū S.* 4. respond.: *Punkt GS.* pontificatus et *s. G.* pontificatu sacerdotii *S.* 5. ipse *f. S.* funct.] factus *G.* est: *Punkt GS.* in *h. h. e. eum]* et *hui oi eum h. e. S.* 6. abitu *G.* macedoniā *G.* 7. asyam *S.* 8. me *fehlt S.* intelligere *S.* 9. trans.: *Punkt GS.* semp.] sepe *S.* m. exercit. dicebā *S.* 10. poten.: *Punkt GS.* Id. quia] Ideoque *G.* ideo *S.* 11. abitu *G.* animaduert. *S.* habē visiones nocturne. *m. s. G.* 12. salut.: *Punkt GS.* arbitror *S.* 14. in meo *e. S.* speratur *G.* confido: *Punkt GS.* 16. dei *fehlt S.* ūmol. *S.* 17. ostension.: *Punkt GS.* Sublato ei *v. sacerdos uol. S.* per sac.] et sacerdos *G.* 18. danielis *S.* quend.] quemadmodum *S.* subiugator *G.* 19. pers. pot. *S.* Persar.: *Punkt GS.* esse: *Punkt G.* esse que in scriptur. *G.* 20. statimque - -] Mox autem pontifici et reliquis sacerdotibus *m. d. S.* ad rel.] arel. *G.* 21. donav.: *Punkt GS.* quas] quod *G.* 22. accip.: *Punkt GS.* ergo] vero *S.* dicens: *Punkt GS.* 23. licet *S.* et sept. a. *s.]* per legitimum a. et *s. S.* mandar.: *Punkt G.* Omn. conc.] omnibus iudeis. *S.* 24. conc.: *Punkt G.* et Med.] ciuitate *S.* 25. precepit *G.* s. pot. leg. *S.* pot. (leg.): *Punkt GS.* promisitque *S.* libent.] se *S.* postulabat *S.* pose. (post.):